2003. *Memudarnya Kerukunan Hidup Beragama. Agama-Agama Harus Berdialog*. (atas laman) <http://www.islamlib.com> (13 Januari 2002)
- al-Bukhārī, Muhammad bin Ismail Abu Abdullah. 1987. *Sahih al-Bukhārī*. Tahqiq : Mustafa al-Bugha. Bayrūt . Dār Ibn Kathir.
- al-Baghawī, Al-Husain ibn Mas'ud. 1407/1987. *Ma'ālim al-Tanzil*. Bayrūt: Dār al-Mā'rifah.
- al-Baihaqī, Ahmad ibn al-Husain. 1414/1993. *Sunan al-Bayhaqī*. 8 Jil. Makkah:: Maktabah Dār al-Bāz
- Departemen Agama RI. 1971. *al-Qur'an dan Terjemahnya*. Jakarta: Yayasan Pengelenggara dan Penterjemah/Penafsir al-Qur'an.
- Departemen Agama RI. 1996. *Tafsir al-Qur'an al-Karim*. Jakarta: Menara Kudus/Citra Utama.
- Hartono Ahmad Jaiz. t.th. *Bahaya Islam Liberal*. Jakarta: Pustaka al-Kautsar.
- al-Jawzī, Abdurrahman ibn Ali. 1404. *Zād al-Masīr fi 'Ilmi al-Tafsīr*. 9 Jil. Beirut: al-Maktab al-Islami.
- al-Jawharī, Isma'il ibn Hammad. 1376-1377. *Al-Sihhah*. al-Qāhīrah: Dār al-Kitāb al-ʿArabī
- al-Kaylānī, Ismā'il. 1408/1987. *Faslu al-Dīn ʿan al-Dawlah*. T.tp: al-Maktab al-Islāmi.

- Kurzman, Charles (pnyt). 2003. *Wacana Islam Liberal. Pemikiran Islam Kontemporer Tentang Isu Isu Global*. Jakarta: Paramadina.
- Luthfi Assyaukanie (penyt.). 2002. *Wajah Liberal Islam di Indonesia*. Jakarta: JIL.
- al-Muhtasib, Abd al- Majid. 1393/1973. *Ittijāh al-Tafsīr Fī al-ʿAsrī al-Hadīth*. Bayrūt. Dār al-Fikr.
- al-Qaradawī, Yusuf. 1997. *Al-Qur'an dan al-Sunnah Referensi Tertinggi Ummat Islam*. Jakarta: Robbani Pres.
- al-Qurtubī, Muhammad ibn Ahmad. 1373. *al-Jāmiʿ li Ahkām al-Qur'ān*. 20 Jil. al-Qāhirah: Dar al-Shaʿb.
- Qutub, Sayyid.